19.09.2019 14:12:35 Z:\!ГОСВЕБ\2019\09\Redum2019-285.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  27.09.2019  № 285

пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы

Даровского района Кировской области от 26.02.2016 № 502

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Даровской муниципаль-

ный район Кировской области, рассмотрев протест прокуратуры Даровского

района Кировской области от 06.08.2019 № 02-03-2019, Даровская районная

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об администрации муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области (далее - Положение),

утвержденное  решением Даровской районной Думы Даровского района Ки-

ровской области от 26.02.2016 № 502 «Об утверждении Положения об адми-

нистрации муниципального образования Даровской муниципальный район

Кировской области», следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 раздела 2 Положения:

1.1.1. Подпункт 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«2.1.3. Обеспечение исполнения стратегии социально-экономического

развития района; подготовка отчетов о выполнении стратегии социально-

экономического развития района.».

1.1.2. Подпункт 2.1.7 изложить в следующей редакции:

«2.1.7. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог

местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципаль-

19.09.2019 14:12:35 Z:\!ГОСВЕБ\2019\09\Redum2019-285.doc

2

ного района, осуществление муниципального контроля за сохранностью ав-

томобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в гра-

ницах муниципального района, организация дорожного движения и обеспе-

чение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление

иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осу-

ществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации.».

1.1.3. Подпункт 2.1.10 после слова «прав» дополнить словами «корен-

ных малочисленных народов и других».

1.1.4. Подпункт 2.1.18 изложить в следующей редакции:

«2.1.18. Участие в организации деятельности по накоплению (в том

числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, ути-

лизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на

территории муниципального района.».

1.1.5. Подпункт 2.1.19 изложить в следующей редакции:

«2.1.19. Утверждение подготовленной на основе схемы территориаль-

ного планирования муниципального района документации по планировке

территории, ведение информационной системы обеспечения градостроитель-

ной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района,

резервирование и изъятие земельных участков в границах муниципального

района для муниципальных нужд, направление уведомления о соответствии

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установлен-

ным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жи-

лищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомле-

ния о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объек-

та индивидуального жилищного строительства или садового дома на земель-

19.09.2019 14:12:35 Z:\!ГОСВЕБ\2019\09\Redum2019-285.doc

3

ном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных

или реконструированных объекта индивидуального жилищного строитель-

ства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной

деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуаль-

ного жилищного строительства или садовых домов на земельных участках,

расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации ре-

шения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной тер-

ритории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межсе-

ленной территории, или ее приведении в соответствие с установленными тре-

бованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по це-

левому назначению или используемого с нарушением законодательства Рос-

сийской Федерации и расположенного на межселенной территории, осу-

ществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной

территории, или ее приведения в соответствие с установленными требовани-

ями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации, выдача градостроительного плана земельного участка, располо-

женного на межселенной территории.».

1.1.6. Дополнить подпунктами 2.1.47 и 2.1.48 следующего содержания:

«2.1.47. Осуществление функции поставщика информации о предостав-

ляемых мерах социальной защиты (поддержки), социальных услугах в рамках

социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных со-

циальных гарантиях и выплатах в единую государственную информационную

систему социального обеспечения.

2.1.48. Определение специально отведенные места для проведения

встреч депутатов с избирателями, а также определяет перечень помещений,

предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч

депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.».

1.1.7. Подпункт 2.1.47 считать соответственно подпунктом 2.1.49.

19.09.2019 14:12:35 Z:\!ГОСВЕБ\2019\09\Redum2019-285.doc

4

1.2. В пункте 2.3 раздела 2 Положения:

1.2.1. Подпункт 2.3.9 изложить в следующей редакции:

«2.3.9. Создание условий для организации проведения независимой

оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на усло-

виях, которые установлены федеральными законами, а также применение ре-

зультатов независимой оценки качества условий оказания услуг организаци-

ями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций

и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, вы-

явленных по результатам независимой оценки качества условий оказания

услуг организациями, в соответствии с федеральными законами.».

1.2.2. Дополнить подпунктом 2.3.13:

«2.3.13. Осуществление мероприятий по защите прав потребителей,

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года

№ 2300-1 «О защите прав потребителей».».

1.3. В пункте 4.6 раздела 4 Положения:

1.3.1. Подпункт 4.6.1.7 изложить в следующей редакции:

«4.6.1.7. Участвует в разработке стратегии социально-экономического

развития района, отчетов о ее исполнении.».

1.3.2. Подпункт 4.6.2.5 изложить в следующей редакции:

«4.6.2.5. Представляет на утверждение районной Думы стратегию соци-

ально-экономического развития района, отчеты о ее исполнении.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Председатель Даровской

районной Думы

                                         Т.В. Полозова

Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                           О.Ю. Елькин